
DODATEK Č. 11 
Smlouvy O dílo na zajištění sběru, svozu, třídění, využití a odstranění komunálního odpadu 

ze dne 15. 12. 2003, který mezi sebou uzavřely dne tyto smluvní Strany: 

1. Objednatel: 

Město Ústí nad Orlicí 
sídlo: Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, PSČ 562 24 
Zastoupení: Petr Hájek, starosta 
IČO: 002 79 676 
DIČ: 
bankovní spojení: Komerční banka a.S., Ústí nad Orlicí 
Číslo účtu: 9005-527611/0100 

2. Zhotovitel: 

:KOLA České Lihnhavy s.r.ø. 
Sídlo: České Libchavy č. p. 172, PSČ 561 14 
zapsaná: obchodní rejstřík u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5020 
zastoupení na základě plné moci:  ředitel 
IČO; 498 13 862 
DIČ; CZ49813862 
bankovní Spojení: ČSOB a.s., Hradec Králové 
Číslo účtu: 

_ 
čı. 1 

Uvodní ustanovení 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 12. 2003 Smlouvu O dílo na zajištění sběru, svozu, třídění, 
\ıyužití a odstranění komunálního odpadu (dále jen jako ,,Sm|ouva“), na základě které se Zhotovitel 
zavázal pro Objednatele provést Služby spočívající v nakládání S komunálními odpady na území obce 
Ustí nad Orlicí a Objednatel se zavázal za provedení díla zaplatit Zhotovitelí sjednanou cenu. Smluvní 
Strany prohlašují, že text Smlouvy je jim Znám. 

1.2. Zhotovitel se v čl. II. Smlouvy zavázal pro Objednatele provádět následující služby: 
a) Sběr, svoz a Odstranění Směsného komunálního odpadu ukládaného do PE pytlů a odpadových 

nádob 110, 120, 240 a 1100 lt, za jehož původce se považuje Objednatel; 
b) Sběr, svoz a zpracování využitelných složek komunálního odpadu (plasty, Sklo, papír); 
c) sběr, svoz a odstranění specífikovaných druhů nebezpečných odpadů. 

1.3. Objednatel uzavřel dne 22. 12. 2005 smlouvu O Zajištění zpětného odběru a využití odpadů Z 
obalů se společností EKO-KOM a.S., IČ: 251 34 701, se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17, 
PSC 140 21 (dále jen ,,EKO-KOM“), na základě které společnost EKO-KOM platí Objednateli 
dohodnutou odměnu za plnění poskytovaná dle této Smlouvy (dále jako „Smlouva EKO-KOM"). 

1.4. Smluvní strany mají Zájem na změně platebních podmínek sjednaných ve Smlouvě podle níže 
Sjednaného v tomto Dodatku. 

1.5. Ujednání tohoto Dodatku pouze doplňují ustanovení ve Smlouvě a označení jednotlivých 
článků a odstavců níže v tomto Dodatku upravených jsou uvedeny výlučně pro potřeby členění tohoto 
Dodatku. Ujednání obsažená v tomto Dodatku nenahrazují text stejně označených ujednání, článků či 
odstavců uvedených ve Smlouvě. 

“ V Stránka 1 “ “ 7



1.6. Smluvní strany se pro případ, že pokud některá ustanovení tohoto Dodatku jsou odchylná od 
ujednání ve Smlouvě, dohodly tak, že odchylná ujednání v tomto Dodatku mají přednost před zněním 
Smlouvy. 

čı. 2 
Předmět Dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly na úpravě platebních podmínek za sběr, svoz azpracování 
využitelných složek komunálního odpadu (papíru, plastů, skla), a to následovně: 

2.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že Objednatel nebude platit Zhotoviteli cenu za sběr, svoz 
a zpracování využitelných složek komunálního odpadu vycházející Z její sjednané výše ve Smlouvě, 
tedy Zhotovitel bude tyto služby poskytovat bezúplatně, to však pouze za podmínky, že odměna, které 
podle Smlouvy EKO-KOM náleží Objednateli za zajištění zpětného odběru použitých obalů od 
spotřebitelů za účelem využití nebo odstranění odpadu Z obalů a dále za zajištění recyklace odpadu 
Zobalů nebo jejich další využití vsouladu se zákonem O obalech a zákonem O odpadech, bude 
společností EKO-KOM posílána Zhotoviteli a bude splňovat podmínky níže sjednané. 

2.3. Smluvní strany sjednávají, že platby budou společností EKO-KOM zasílány pravidelně ve 
čtvrtletních intervalech a po celou dobu trvání Smlouvy a poskytování služeb Zhotovitele vrámci 
separovaného odpadu podle Smlouvy. 

2.4. Se zasíláním plateb dle \/ýše sjednaného město Ústí nad Orlicí souhlasí. 

2.5. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy toho, že předpokladem pro uzavření dohody 
uvedené v bodu 2. 2. tohoto dodatku je Sazebník odměn určovaných společností EKO-KOM platný ke 
dni 30. 6. 2013. V případě, že kdykoliv V budoucnu dojde ke změně tohoto sazebníku odměn, zavazují 
se smluvní strany jednat O případné změně znění bodu 2. 2. tohoto Dodatku. 

2.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy toho, že předpokladem pro uzavření dohody 
uvedené V bodu 2. 2. tohoto dodatku je skutečnost, že Smlouva EKO-KOM ve znění platném ke dni 
30. 6. 2013 umožňuje fakturaci odměn Zhotovitelem. V případě, že kdykoliv v budoucnu dojde ke 
změně Smlouvy EKO-KOM znemožňující fakturaci odměn Zhotovitelem, zavazují se smluvní strany 
jednat O případné změně znění bodu 2. 2. tohoto Dodatku. 

2.7. Nebude-li splněna jakákoliv podmínka sjednaná v bodu 2. 3. tohoto Dodatku byť jen částečně 
a/nebo nebude byt' jen částečně plněna, má Zhotovitel právo od tohoto Dodatku odstoupit. 

čı. 3 
Ostatní ujednání 

3.1. Objednatel se zavazuje nejpozději do 31. 12. 2013 uzavřít se společností EKO-KOM 
samostatnou smlouvu a/nebo dodatek Smlouvy EKO-KOM, na základě kterého by došlo kzajìštění 
plnění dle tohoto Dodatku (plateb dle systému sjednaného v článku 2 tohoto Dodatku), a to s platností 
a účinností ode dne 1. 1. 2014. Objednatel se zavazuje text samostatné smlouvy a/nebo dodatku 
Smlouvy EKO-KOM předložit Zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jeho uzavření. 

3.2. Nebude-li smlouva a/nebo dodatek Smlouvy EKO-KOM dle bodu 3.1. Dodatku uzavřen ve 
stanoveném termínu a splňující podmínky sjednané v tomto Dodatku, má Zhotovitel právo od tohoto 
Dodatku odstoupit. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli nutnou součinnost ke splnění závazku 
Objednatele sjednaného v bodu 3.1. tohoto Dodatku. 

3.4. Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost ke splnění jeho závazků ze Smlouvy EKO-KOM 
tak, aby byly splněny podmínky plateb sjednané v článku 2 této Smlouvy. 

Ťff' -vflfż sıvánkazfl v z ~ f



3.5. V případě potřeby se Zhotovitel zavazuje poskytovat součinnost V podobě zasílání výkazů a 
informací uvedených ve Smlouvě EKO-KOM přímo Společnosti EKO-KOM, za podmínky, že mu bude 
předložen aktuálníte›‹t Smlouvy EKO-KOM. 

3.6. Zhotovitel má právo od tohoto Dodatku odstoupit V případě, že dojde ke změně Smlouvy EKO- 
KOM a/nebo smlouvy či dodatku ke Smlouvě EKO-KOM uzavřené dle bodu 3.1. tohoto Dodatku, která 
byt' nepřímo povede k nesplnění, byt' částečnému, jakékoliv podmínky sjednané v bodu 2.3. tohoto 
Dodatku. 

3.7. Odstoupením se tento Dodatek ruší v plném rozsahu ke dni doručení odstoupení a nastupuje 
mezi smluvními stranami stav, kdy bude nadále postupováno podle Smlouvy tak, jako by Dodatek 
nebyl uzavřen. Smluvní strany zároveň Sjednávají, že vpřípadě odstoupení plnění poskytnutá a 
obdržená na základě tohoto Dodatku, na straně Zhotovitele zejména platby od společnosti EKO-KOM, 
jsou plněními po právu a Zhotovitel si je může ponechat. 

čı. 4 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy dojde k uzavření samostatné smlouvy 
a/nebo dodatku Smlouvy EKO-KOM dle bodu 3.1 tohoto Dodatku (splňující podmínky tam sjednané a 
platební podmínky sjednané v bodu 2. 3. tohoto Dodatku), vyjma bodů 3.1., 3.2., 3.3., 3.4. tohoto 
Dodatku, které nabývají účinnosti dnem uzavření tohoto Dodatku. 

4.2. Ujednání Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nezměněna a v plném 
rozsahu zavazují smluvní strany. 

4.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

4.4. Veškeré Změny tohoto Dodatku musí být učiněny v písemné formě. 

4.5. Tento Dodatek byl schválen Radou města Ústí nad Orlicí dne 12. 8. 2013 pod číslem usnesení 
2394/97/RM/2013 

I 
.1fi -08- Z013

V V Ustí nad Orlicí, dne ............................ ._ V Ceských Libchavách, dne 6. 8. 2013 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

Petr jek tarosta Ing. David Černý, ředi I 

fv ~ sťránkas 'W f ze ~ ~~


